
Nr. Viti Sem Tip. Emri i lëndës ECTS

A  - LËNDË BAZË/ 15-20%/35 ECTS

1 I 2 T2 Hyrje në filozofi  6

2 I 1 T2 Hyrje në sociologji 5

3 I/II 1 T2 Shkrim akademik & Logjikë 10

4 I 2 T3 Metodat e kërkimit & Statistikë e aplikuar 8

5 II 1 T2 Hyrje në ekonomi 6

35

B - LËNDË KARAKTERIZUESE TE PROGRAMIT 50-55%/96 ECTS

1 I 1 T2 Hyrje në antropologji sociale 6

2 I/II 2-1 T2 Hyrje në shkenca politike & Politikë e krahasuar 12

3 I 2 T2 Hyrje në marrëdhënie ndërkombëtare & Histori bashkëkohore 12

4 I I T2 Hyrje në komunikim 6

5 III 2 T2 E folura në publik 6

6 II 1-2 T2 Teoritë Politike & Teoritë e demokracisë 12

7 III 1 T2 Partitë Politike dhe sistemet zgjedhore 6

8 II 2 T2 Historia e shtetit dhe institucioneve 6

9 III 2 T2 Studime politike shqiptare 6

10 II 2 T2 Hyrje në psikologji 6

11 III 1 T2 Politikat publike 6

12 II 1-2 T2 E drejtë kushtetuese & E drejtë administrative 12

96

C - LËNDË NDËRDISIPLINORE / INTEGRUESE /12-15%/24 ECTS

1 II 2 T2 Qeverisje qendrore dhe lokale 6

2 III 1 T2 Teoritë e administratës publike 6

3 III 2 T2 Menaxhim i riskut publik 6

4 III 1 T2 Sjellje organizative 6

5 III 2 T2 Honors Course 6

1 II 2 T2 Ideologjitë politike 6

2 III 2 T2 Levizjet e reja politike 6

3 III 1 T2 Filozofi politike bashkëkohore 6

4 III 1 T2 Komunikim Politik 6

5 III 2 T2 Honors Course 6

1 III 1 T2 Historia e Integrimit dhe Institucionet e BE 6

2 III 2 T2 Levizjet e reja politike 6

3 III 1 T2 Organizatat ndërkombëtare 6

4 II 2 T2 E drejtë europiane 6

5 III 2 T2 Honors Course 6

1 III 1 T2 Sociologji politike 6

2 III 1 T2 Psikologji sociale 6

3 III 2 T2 Levizjet e reja politike 6

4 II 2 T2 Hyrje në analizë ligjërimi 6

5 III 2 T2 Honors Course 6

1 II 2 T2 Shkrim Raportim Lajmi 6

2 III 1 T2 Bazat e Multimediave 6

3 III 2 T2 Pratikumi i zyrës së shtypit 6

4 III 1 T2 Fotografia 6

5 III 2 T2 Honors Course 6

24

D - LËNDË PLOTËSUESE 10-15%/18 ECTS

1 I 1 T3 Anglisht I 5

2 I 1 T3 Bazat e informatikës 4

3 III 1 T3 Hartim dhe menaxhim projektesh 4

4 III 2 T3 Praktikë dhe zhvillim studenti 5

18

E - DETYRIME PËRMBYLLËSE/3-5% /7 ECTS

1 III 2 Punimi i diplomës/Provim i përgjithshëm përfundimtar 7

TOTALI 180
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